РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
0. ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017 г.                                                                                                  №  25
с. Ларичиха

	О мероприятиях по подготовке и проведению на территории Ларичихинского сельсовета Тальменского района  избирательной кампании по выборам  Президента Российской Федерации 18 марта 2018г.

	 В целях оказания содействия избирательным комиссиям  в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Ларичихинского сельсовета Тальменского района, руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11. 2017г. № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав рабочей группы и перечень мероприятий по работе со  списком  избирателей Ларичихинского сельсовета Тальменского района, приложение №1.
2. Утвердить состав рабочей группы и план организационно – технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Ларичихинского сельсовета Тальменского района, приложение №2.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                      О.И. Билоус

Приложение №1
 к постановлению главы Администрации
                                     от  26.12.2017  №  25

Состав рабочей группы и перечень мероприятий по составлению списков  избирателей на территории Ларичихинского сельсовета Тальменского района.

	№
п/п
	Ф.И.О.
члена рабочей группы
	Мероприятия для исполнения
	Срок

	1.
	Осипенко Т.А.
Зам.главы администрации
	- подготовить и провести совещание с председателями и членами  УИК, ответственными и заинтересованными лицами  по вопросам формирования списка избирателей, подготовки и проведения выборов Президента РФ.
- организация и контроль работы со списками избирателей.

	30.12.

	1.
	Председатели и члены УИК
	- проверка списка избирателей на избирательных участках  с выявлением граждан:
- прописанных по адресу, но не проживающих,
- обучающихся в  образовательных учреждениях Алтайского края,
- обучающиеся за пределами Алтайского края и РФ
-  инвалидов,
-  пенсионеров, старше 80 лет,
- желающих проголосовать на дому
- отсутствующих в день голосования на территории избирательного участка,
- избиратели, которые записаны дважды
- прописанных в несуществующих домовладениях или адресах.
- умершие за пределами Тальменского района,
- проживающие, но не прописанные по адресу,
- реестр лиц, не участвующих в голосовании на выборах
	До 15.01.

	1.
	Трушакова Е.А.
Контролер-кассир МУП
«Сервис-Комфорт»
( по согласованию)
	- список адресов и домовладельцев,  имеющих большое количество проживающих.
- список граждан и адресов, неплательщиков за услуги ЖКХ
- фактически не проживающих по адресу места жительства,
- направившие заявления об уменьшении оплаты за услуги ЖКХ
- сдающие в аренду жилье

	1.
	Депутаты Ларичихинского сельсовета
	Выявление граждан отсутствующих в день голосования, зарегистрированных по адресу, но не проживающих (по своим округам)

	1.
	Руководители  бюджетных организаций
	- список граждан, находящихся в служебных командировках в день голосования.
- формирование списков и контроль голосования членов трудовых коллективов.

	1.
	Тако Н.А. - председатель Совета ветеранов
	- выявление пенсионеров:
- отсутствующих в день голосования;
- желающих проголосовать на дому;
- зарегистрированных по адресу, но не проживающих;
- оказание помощи  в сборе заявлений у инвалидов 1, 2, 3 групп о  голосовании по месту  нахождения

	1.
	Клименко М.М. - председатель женсовета
	Работа с неблагополучными семьями, выявление граждан отсутствующих в день голосования, зарегистрированных по адресу, но не проживающих

Приложение №2
 к постановлению главы Администрации
                                     от   26.12.2017   №  25

Состав рабочей группы и план организационно технических мероприятий по  подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Ларичихинского сельсовета Тальменского района.

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Мероприятия для исполнения

	1.
	Билоус О.И.
	председатель рабочей группы, общее руководство, контроль исполнения мероприятий
- тепло – энерго  обеспечение помещений УИК, выполнение условий пожарной безопасности, транспортного сообщения, техники безопасности,
- организация подвоза избирателей в день голосования,
- проведение встреч с избирателями,
- содействие в установке видеонаблюдения на избирательных участках.

	2.
	Осипенко Т.А.
	секретарь рабочей группы,
- планирование мероприятий
- оформление и контроль исполнения протоколов совещаний,
- проведение мероприятий в рамках месячника молодого избирателя.
- комплектование оборудованием избирательных участков
- организация работы депутатов  в избирательной кампании,
- контроль голосования членов общественных формирований.

	3.
	Погорелова О.П.
	-   проведение   массовых мероприятий в ДШИ
- формирование списков мобилизации, контроль голосования коллектива
Организация работы педагогов с родителями

	4.
	Бурындина Т.Е.
	- формирование списков мобилизации, контроль голосования коллектива
Организация работы педагогов с родителями

	5.
	Чащина О.Ю.
	Проведение концертных программ в рамках празднования мероприятий 23 февраля, 8 марта.
- формирование списков мобилизации, контроль голосования коллектива
- контроль предоставления помещения для работы УИК
- выполнение условий пожарной безопасности, техники безопасности на участке.

	6.
	Квадяева О.А.
	- формирование списков мобилизации, контроль голосования коллектива.
Организация работы педагогов с родителями

	7.
	Анисимова Е.К.
	- формирование списков мобилизации, контроль голосования коллектива.

	1.
	Силиванова Е.В.
	- формирование списков и контроль голосования трудового коллектива.
-размещение информационных материалов в помещениях предприятия

	1.
	Чикинева Н.С.
	- формирование списков и контроль голосования трудового коллектива.
-размещение информационных материалов в помещениях предприятия

	1.
	Зыков М.А.
	- формирование списков и контроль голосования трудового коллектива.
-размещение информационных материалов в помещениях предприятия

	1.
	Костицына Т.Н.
	- формирование списков и контроль голосования трудового коллектива и предпринимателей.
-размещение информационных материалов в помещениях предприятий

	1.
	Предеин А.А.
	- вопросы обеспечения связи на территориях избирательных участков
- обеспечение связи в УИК

[bookmark: _GoBack]